

Szczecin, dnia 21 lutego 2025 r.

Znak: WSO.1431.1.2025.AG

Odpowiadając na Pana wniosek o udostępnienie informacji publicznej przesłany drogą elektroniczną do Urzędu Miasta Szczecin w dniu 20 lutego 2025 r., dotyczący ilości zarejestrowanych pojazdów elektrycznych w Szczecinie, Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Szczecin na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej informuje, że ustawowym zadaniem powiatu/miasta na prawach powiatu, jest rejestracja pojazdów a tut. organ nie jest administratorem danych zarejestrowanych pojazdów.

Zgodnie z art.80a ustawy – Prawo o ruchu drogowym (PoRD): „4. Ewidencję prowadzi minister właściwy do spraw informatyzacji w systemie teleinformatycznym” – obecnie administratorem danych i informacji zgromadzonych w ewidencji jest Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, a konkretnie podległy KPRM podmiot – utworzona w 2003 r. Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców (CEPiK).

Organy rejestrujące pojazdy mają dostęp do CEPiK, ale tylko pośredni, poprzez system informatyczny Pojazd i Kierowca (SI PiK) służący do wprowadzania danych do CEPiK i zamawiania dokumentów komunikacyjnych u ich producenta – Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych (PWPW), która jest właścicielem SI PiK. W SI PiK znajduje się aplikacja „Moduł Sprawozdawczo-Kontrolny” (MSK) służący do sporządzania sprawozdań ilości operacji wykonanych przez poszczególne stanowiska pracy. MSK nie jest aplikacją statystyczną a sprawozdawczo-kontrolną.

Co roku w I kw. danego roku otrzymujemy od KPRM za rok poprzedni (tzw. sprawozdanie T-03r), które może stanowić jedyne wymierne źródło danych statystycznych.

Dodatkowo informuję, że ww. sprawozdania za rok 2024 tut. urząd jeszcze nie otrzymał, dane zawarte poniżej podane zostały w oparciu o ostatnie otrzymane roczne sprawozdanie o zarejestrowanych pojazdach samochodowych, ciągnikach rolniczych i przyczepach (T-03r).

stan na 31.XII	ilość pojazdów samochodowych na energię elektryczną
2023 r.	1024

ZASTĘPCA DYREKTORA WYDZIAŁU

Agnieszka Gawron